Semita, qui differat a via; et ambæ, quid significant, 388, 1015. Semita pro actione sumitur, 951. Semitas domus suæ considerare, quid sit, 1167. Semitas nostras nos non invenire, quid sit, 1624.

Senarius numerus, quid significet, 201, 1196, 1556, 1558. Senarius est primus numerus perfectus, 1169, 1555, 1558. Quare senarius sit perfectus nu-

inerus, 1162. Numerus decimus octavus ex senario confectus, quid significet, 1534.

Senes censet Scriptura sacra, non aetas, sed moribus, 618. Senescere abyssum, quid sit, 1132. Qui sit senum languor, 1439. Ipsa senum sanitas agridudo est, *ibid.* Senectutem significat hora nona, 1512. Valde seniores Græce dicuntur presbyteri, *ibid.*

Sennam, quid significet, 162. In ejus valle confusio adhibetur, *ibid.*

Sensus Scripturæ multiplex, 4. *V. Scriptura sacra.*

Sensus pravus, non sexus, in vitio est, 80. Sensus exteriores cohibendi, ne mens illicitat concupiscat, 678. Sensus sunt mentis fenestræ, *ibid.* Intueri non decet, quod concupiscere non licet, 679. Qui exteriori negligenter utitur, oculo interiori juste cæcatur, 685. Sensus interni nomine dectium in Scriptura signantur, 382.

Sensus communis est sensus cerebri, iudex quinque sensuum, et discretor sensationum, 569.

Sententia a sensu dicta est, 746. Sententia Pastoris, etiam injusta est timenda, 1556.

Separare pretiosum a villi, quid sit, 1097.

Sepulcrum divinam signat contemplationem, in quo mens mundo mortua quiescit, 142. Sepulcrum significat modo contemplativam, modo vitam activam, 206. Item requiem æternam, 210. Per sepulcra signantur corda reproborum, 438.

Sepulti olim cum divitis mortui, 143. Mentis divitias apud mortuos invenimus, *ibid.*

Septem diebus universum tempus evoluit, 1341. Qui damas partem septem, nec non, et octo, 1150, 1151, 1312, 1391.

Septenarius numerus universitatem signat, 15, 85; 733, 1150, 1595. Est numerus perfectus, 22, 1149, 1162, 1513. Quid significet numerus septenarius in sacra Scriptura, 1150, 1196, 1360. Septenarius numerus significat æternam requiem, 201, 1150. Item formam perfectionis, 23, 1162, 1545. Item vitam contemplativam, 1196.

Septima dies in requiem hominibus data est, 23. Quare, 1150.

Seraphim incendium interpretatur, 1247. Ardentes, vel incruentes significat, 1606. Eo magis ardent, quo vicinius Deum vident, *ibid.* Qui in Ecclesia amando ardent, et loquendo alios accendunt, Seraphim iure dñi possunt, 1607. Seraphim aliquando dicitur, non ex natura, vel ordine, sed ex officio, 1608. Seraphim dicitur ob majorem amoris ardorem, ardent enim et alii, *ibid.*

Serere significat predicare, 685.

Sermo non sit præceptus, nec post debitum silentium indiscretus, 82. Verba prava alii concipiunt et profertur, alii concepta reprimunt, alii nec concipiunt, 151. Sermone multiplicitas incipiam cordis arguit, 271. Attendenda sunt sermonis circumstantiæ, 784. Sermo Dei variis in fines distribuitus, 995. Sermo doctrinæ aliquando subtrahitur, aliquando a Deo datur, 1298. Sermo Dei transiens manentes exprimit sententias, 1438. *V. Prædicatio, Verbum Dei.*

Serpentis caput observare, quid sit, 56. Serpens non interrogatur de culpa, cuius non quærebatur poenitentia, 1106. Qui fideles serpentes tollant, 1571. Serpentis astutiam temperet columba simplicitas, 1578.

Servare, quomodo diabolus dicitur, 76.

Servire Deo, quid sit, 1196.

Servi, quomodo dicantur electi, 217. Christiani sibi invicem sunt servi, 725. Servi in equis, quid significet, 1015. Servi apud Hebræos quomodo facti, 1196. Servi gratis libertatem adeptus, et ejusdem vestis, quid significet, *ibid.* Uxor servi egredientis, quid significet, *ibid.* Quid sit dominum dare servo suo uxorem, 1197. Servus dominum suum amans, et ob hoc nolens egredi liber, quid signet, *ibid.* Servus inutilis dominum suum vocat durum, 1465. Quos in Ecclesia significet servus nequam, *ibid.* Servi inertis vana excusatio, et pena, *ibid.*

Servituti Dei qui accingi properat, ad tentationem se præparet, 120, 772, 1502. Angelum primum libera servituti exaltabat, eum deiecit captiva libertas, 1134.

Servulus, vel Servulus patientiæ specimen dedit, 1491. Eleemosynas acceptas pauperibus curabat erogari, *ibid.* Sacras Scripturas sibi legi jubebat, *ibid.* Ad mortem decantatione psalmorum se præparat, *ibid.* Animam Deo reddit inter psallentium choros angelorum, *ibid.* Beato hoc fine exiit e vita, qui per totam vitam flagella Domini æquanimiter toleravit, *ibid.*

Severitas miscenda benignitati, 641. Quando severitas necessaria, 1306. Charitate et humilitate rectoris intus conditur severitas, *ibid.*

Sexagenarii numeri ratio, 1358.

Sexaginta cubiti designant bonorum operum perfectionem, 1358. Quid sit afferre fructus sexaginta, *ibid.* Sexaginta fortes Salomonis signant quosque perfectos, 221.

Sibilus, quid significet, 579.

Sicut aliquando pro similitudine, aliquando pro veritate rei in Scriptura accipitur, 561.

Sidon cuius rei sit figura, 9.

Signa dantur infidelibus, prophetiæ adhibus, 1468. *V. Miracula.*

Signare Deum, vel curare delicta, quid sit, 400. Signaculum significat fidem in Scriptura sacra, 922. Signaculum restitui ut lutum, quid sit, *ibid.*

Silere cordis, quid sit, 146. Silentium, nisi loquendo animis professe possimus, 716. Unde sciamus nos auditoribus profuturos, *ibid.* Silere sæpe est sapere, 736. Quidam tacent superbe, qui audiunt, non ut discant, sed ut judicent, 737. Non loque do discendum est tacere; sed tacendo, loqui, 1282.

Silentii censura si desit, mens tota patet hosti, 240. Immoderati incommoda silentii, *ibid.* Silentium oris est noxium, cum multiloquio cordis, *ibid.* Verbosus justificari non poterit, 557. Silentii utilitas, *ibid.*, 379, 1282. Silentium duvicia hora in cælo factum, quid significet, 980. Quasi quoddam nutrimentum verbi est censura silentii, 1282. De disciplina silentii est aliquid remittendum, ut infirmioribus consulari, 1283. Silentium aliquando malum, aliquando bonum, 921, 980, 1351, 1360.

Silex significat corla Gentilium, sicut plumbi lamina corda Judæorum, 460. Quid sit dare silecem pro terra, et pro silice torrentes aureos, 509. Silex, quid significet, 1270.

Simeon senex cum multis Israëlitis, desideravit tempus incarnationis, 215. Quanto amore hic senex fuerit successus, 1422.

Simila in sartagine frixa, oleo conspersa, quid significet, 1504.

Similes Deo erimus in cælo, 584,

1192. Similes Carnio, quoniam sint, 1190, 1192.

Simon Cyrenæus in angariam crucem Domini portans, signat hypocritas jejunautes, 277. Et arrogantes abstinentes, 1389. Simon crucem portat, sed non moritur, illi abstinentes mundo vivunt, corpus alligunt, *ibid.*

Simon Pharisæus Mariam agram et medicum ejus despiciens quam periculose egrotavit, 1594. Proprio ore condemnat, 1595. Simon ille significat populum Judaicum, *ibid.*, 1536.

Simon Magnus Antichristi superbizæ, iniqua miraculorum appetitione se adjunxit, 925. Simon voluit enere domum Spiritus sancti, 1449. Ut quod male comparasset, deterius venderet, *ibid.*

Simonizæ vitium, quid sit, 1449. Gratis acceptum, gratis dandum, *ibid.*, 1502. Spiritus sanctus manuum impositione, ad vitæ meritum, non ad præmium dandus, *ibid.* Simonizæ species variæ, *ibid.* Gravis episcoporum de Simonia oburgatio, 1502. Sunt hodie qui in templo Dei columbas vendunt, *ibid.*, 1646. Simonia est hæresis, sacris caenonibus damnata, 1503. Privatur sacerdotio qui de manuum impositione pretium quæerunt, *ibid.* Christus damnat vendentes et ementes dona Spiritus sancti, 1646.

Simplex, quis dicendus, 29. Simplex opere, rectus fide, *ibid.* Simples perfectioribus adhaerentes, eorum intellectus pascentur, 57. Simplicium mansuetudo asinarum nomine signata, 1161.

Simplicitas noxia, quæ sit, 18. Simplicitas per columbam significatur, *ibid.*, 1578. Simplicitas, ut sit bona, rectitudini, id est prudentiæ sit conjuncta, *ibid.* Simplicitas apud hypocritas in crimine est, 281. Justi simplicitas ab hypocritis vocatur faulitas, *ibid.* Simplicitas humana, divinæ comparata puritati, evanescit, 306. Justorum describitur simplicitas, 560. Simplicitas cordis arx munitissima, 409. Morum simplicitas discenda ab Isaac, 1538.

Simulatoris callidi imago, 841. Iram Dei meretur et provocat, *ibid.* Perensus peccata confiteri erubescit, *ibid.* Simulationis falsitatem exsequi nemo, nisi subtilioris ingenii, potest, *ibid.*

Sindon sanctæ prædicationis subtiliorem intextionem significat, 1087. Quam sindonem fecerit Ecclesia, et venderit, *ibid.*

Singularitas cavenda pie viventibus, 203, 1045.

Sinistra Dei, quæ, 54. Sinistra tristitiam et adversitatem significat, 1201. Item Gentiles, 659. Vitam præsentem, 1558, 1526. *V. Dextera.*

Sinus in Scriptura sæpe accipitur pro mente, 713.

Sinus Abrahæ est locus infernus, in quo anime Patrum quiescebant ante Christi resurrectionem, 128, 397, 453, 668, 927, 1653. Qui dicitur infernus profundissimus, 455, 927. Ex carcere viam fecit resurgens Dominus, 927. Sinus Abrahæ significat secretam Patrum requiem, 1685.

Sion tota simul Ecclesia; et alii Sion singuli quique sanctorum vocantur, 157, 1075. Sion speculatio interpretatur, *ibid.* 1103, 1409. Sancti prædicatores dicuntur portæ Sion, 1105.

Sitare, impio, quid sit, 440.

Solole carentibus divitiibus ac potentibus, ipsa sua potentia pena est, 486.

Sociantur sancti divisione gratiarum, sicut populi divisione fructuum, 1276. Sodomam Deus ignis ac sulphure

pluvia consumpsit, 444. Sodomam Deus, cur noluerit ob audita scelera, ante probationem eorum iudicare, 628.

Sodomitæ ostium domus Lot frustra querentes palpando, invidios significant, 198. Ex qualitate utilitatis Deus notavit maculam criminis Sodomitarum, 444.

Sol significat predicatores, 291. Item Dominum, 1126, 1375. Item persecutionem, 1128. Item manifestæ visionis ostensionem, *ibid.* Item sapientum intellectum, 1127. Sol aliquando in bono, aliquando accipitur in malo, 1375.

Solitudinem sibi addicere quid sit, 129. Solitarii veri, qui dicantur consules, 130. Quæ debeant esse solitarii cogitationes, 131. Solitarii sunt qui, veritate cognita, laboriosa mundi desideria fugiunt, 133. Solitudo destitutioem boni significat, 648. Onagri liberi nomine signantur solitarii, 979. Solitudo cordis et corporis, hæc sine illa non prodest, 980. Mira iustorum intra se collectorum, perspicacia, 1005.